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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To the Members of
Building Envelope Systems India Limited

Report on the Standalone Ind AS Financial Statements

oDinion

We have audited the accompanying Standalone Ind AS financial statements of Building
Envelope Systems India Limited ("the Company"), which comprise the Balance Sheet
as at 31st N4arch, 2021, the Statement of Profit and Loss (including Other comprehensive
Tncome) the Cash Flow Statement and the statement of changes in the Equity for the year
tfren ended and a summary of the significant accounting policies and other explanatory
information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given
to us, the aforesaid Standalone Ind AS financial statements give the information required
by the Companies Act,2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and fair
vrew in conformity with the Indian Accounting Standard prescribed under section 133 of
flrc Act iead together with the Companies (Indian Accounting Standard) Rules,2015, (Ind
AS) and other accounling principles generally accepted in India, of the state of affairs of
the Company as at 31't March, 2021, and its profit, total comprehensive income, its cash
flon's and changes in the equity for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the Standalone Ind AS financial statements in accordance with
the Standards on Auditing specified under section 143(10) of the Act (SAs). Our
responsib ilities under those Standards are further described in Ihe Auditor's
Responsibilities for the Audit of the Standalone Ind AS Financial Statements section of our
report, We are independent 0f the Company in accordance with the Code of Ethics issued
by the Instrtute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with the independence
requirements that are relevant to our audit of the Standalone Ind AS fitrancial statements
Lrnder the provisions of the Act and.the Rules made thereunder, and we have fulfilled our
other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI'5 Code
oi Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate
to provide a basis for our audit opinion on the Standalone Ind AS financial statements.

Information Other than the Standalone Ind AS Financial Statements and
Auditor's Report thereotr

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other
inl"ormation. The other information comprises the information included in the lvlanagement
lJrsc,Jssron and Analysis, Board s including Annexures to Board's Report, Business
Responsibility P.eport, Corporate ernance and Shareholder's information, but does not
include the Standalone Ind AS fi:ri ciai statements and our auditor's report thereon.
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Our opinion on the Standalone Ind AS financial statements does not cover the other
iDformation and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the Standalone Ind AS financial statements, our
responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other
information is materiaily inconsistent with the Standalone Ind AS financial statements or
our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be

'|,oLcrrdIy

If, based on the work we have peformed, we conclude that there is a material
misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have
nothing to repod in this regard.

Management's Responsibility for the Standalone Ind AS Financial Statements

The Company': Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134 (5)
of the Act with respect to the preparation of these Standalone Ind AS financial statements
that give a true and fair view of the financial posttion, financial perforrnance including
Oiher comprehensive Income, cash flows and changes in equity of the Company in
accordance with the accounting principles generally accepted in India, including Ind A5.
This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in
accoTdance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company
and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application
of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable
and prudent; and design, jmplementation and maintenance of adequate internal financial
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Standalone Ind AS
frnancial statements that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or erfor.

In preparing the Standalone Ind AS financial statements, management is responsible for
assessing the Company's abjlity to continue as a going concernr disclosing, as applicable,
matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless
management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no
fealistic alternative but to do so.

Tlre Board of Directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibility for the Audit of Standalone Ind AS Financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assuTance about whether the standalone Ind AS
financial statements as a whole ard free from material misstatement, whether due to fraud
oT eTTor, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance
is a high level of assuTance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance
\n/ith SAs will always detect a material mrsstatement when it exists. Misstatements can
arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate,
they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on
the basis of these standalone And AS financial statements.

lnce with SAs, we exercise professional judgment and
throughout the audit. We also:

Ac neri- nf in al.irr
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Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone Ind AS
financial statements/ whether due to fraud or error, design and perform audit
procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient
and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a
mateflal misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
eTroT, as fraud may jnvolve collusion, forgery, intentional omissions,
m isre prese ntations, or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order
to design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section
143(3)(i) oF the Act, we are aiso responsible for expressing our opinion on whether
the Company has adequate internal financial controls system in place and the
operating effectiveness of such controls.

Evaluate the. appropriateness of accounting policies used and the reasonableness
of accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis
of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt
on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a
material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report
to the related disclosures in the standalone Ind AS financial statements or, if such
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on
the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future
events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going
concern.

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone Ind AS
financial statements, including the disclosures, and whether the standalone Ind AS
financial statements represbnt the underlying transactions and events in a manner
that achieves fair presentation.

lvlatenalrty is the magnitude of misstatements in the standalone Ind AS financial
statements that, individually or jn aggregate, makes it probable that the economic
decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial statements may be
influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the
scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the
effect of any identified misstatements in the financial statements.

yy'e communicate with those charged with governance regarding, among other matters,
the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any
significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied
wiLh relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with
them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our
independence, and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued
by the Government of lndia in terms of Section 143(11) of the Act, we give in the
Annexure "A" a the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the
Order, to the extent



(b)

(d )

(c.l

2.

( a.)

As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

We have sought and obtain€d all the information and explanations which to the
best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books.

The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive
Income, the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt with
by this Report are in agreement with the books of account.

In our opinion, the aforesaid Standalone Ind AS financial statements comply with
the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act.

On the basis of the written representations received from the directors as on 31st
14arch 2021 and taken on record by the Board of Directors, none of the directors is
disqualified as on 31.i March 2021 from being appointed as a director in terms of
Section 164(2) of the Act.

With respect to the adequacy of the internal financjal controls over financial
repofting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to
our separate Report in "AnnexuTe 8". Our report expTesses an unmodifjed opinion
on the adequacy and operating effectiveness of the Company's internal financial
control over financial reporting.

With respect to the other,matters to be included in the Auditor's ReDort in
accoTdance with the requrrements of section 197(16) of the Act, as amended:

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us, the Company has not paid/provided any managerial remuneration
under the provrsions of section 197 read with schedule V of the Companies Act,
2013, hence reporting under section 197 of the Act is not aDplicaote.

With respect to the other matters to be included in the Audjtor's Report in
accordance with Rule 11 ofthe Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our
opinion and to the best of our information and according to the explanations given
TO US:

I

The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial
position in its Standalone Ind AS financial statements - Refer Note 26 to the
Standalone Ind AS financial statements;

The Company did not have any long-term contracts including derivative
contracts; as such the question of commenting on any material foreseeable
losses thereon does not arise;

There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred,
to the Investor Education and Protection Fund.

For Khanna & Panchmia
Chartered Accountants

(f)

(s)

(h)

Place: Mumbai
Date: 28th April 2O21

Firm No. 136O41W

Partner
Membership No. 038987

UDIN# 21038987AAAAEX3a40



Annexure "A" to the Independent Auditor's Report

(Referred to in Paragraph 1 under the heading of "Report on Other Legal and
Regulatory Requirements"of our report of even date)

(i)
a) The Company has maintained proper records showing full particulars including

quantitative details and situation of fixed assets.

As explained to us, the fixed assets have been physically verified by the
management in accordance.with the phased programme of verification, which, in
our opinion, is reasonable having regard to the size of the Company and the nature
of its assets. According to information and explanation given to us, no material
discrepancies were noticed on such verification.

Based on our audit procedures performed for the purpose of reporting the true and
fair view of the financial statements and according to Information and explanations
given by the management, the title deeds of immovable propefties are held in the
name of the ComDanv.

(ii) As explained to us, the inventories were physically verified during the year by the
management at reasonable intervals and no material discrepancies were noticed
on such phvsical verification.

(iii) According to the information and explanations given to us, the Company has not
granted any loans, secured oT unsecured, to companies, firms, Limited Liability
Partnership or other parties covered in the register maintained under Section 189
of the Act. Accordingly, Clause 3 ( iii) (a), (b) and (c) of the Order are not applicable
and hence not commented uoon.

(rv) According to the informahon and explanations given to us, the Company has not
granted any loans, made investment or provided guarantee, which are covered by
the provisions of sectron 185 and 186 of the Companies Act 2013- Hence, reporting
under Clause 3(iv) of the Order is not applicable.

(v) The Company has not accepted any deposits from the public. Accordingly, Clause
3(v) of the Order is not applicable.

(vi) The Cost records prescribed under Section 148(1) of the Act is not applicable to
the Company and hence Clause 3(vi) of the Order is not applicable.

(vii) (a) According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, in our opinion, the Company is generally been regular
in depositing undisputed statutory dues including Provident Fund, Employees'state
Insurance, Income Tax, Sales Tax, Service tax, Goods and Services Tax, Custom
duty, Excise duty, value added tax, cess and other statutory dues as applicable
with the appropriate authorities. There were no undisputed amcunts payable in
respect of Provident Fund, Employees' State Insurance, Income tax, Sales Tax,
Service Tax, Goods and Services Tax, Customs Duty, Excise Duty, Value Added
Tax, Cess and other material statutory dues in arrears as at March 31, 2027 for a
period of more than six months from the date they become payable.

(b) There were no dues which have not been deposited in respect of Income tax,
Sales Tax, Service Tax, Goods and Services Tax, Customs Duty, Excise Duty and
Value Added Tax on account of anv disDute.

(viri) In our opinion and according to information and explanation given to us, the
Company has not taken loans from any financial institutions, bank, and government
nor issued any debentu res.

o)



(ix) The Company has not raised moneys by way of initial public olfer or further public
offer (including debt instruments) or term loans and hence reporting under clause
(ix) of the Order is not applicable.

(x) Based upon the audit procedures performed and according to the information and
explanations given to us, no fraud by the Company or any fraud on the Company
by its officer/employees has been noticed or reported dufing the year nor have we
been informed about any such case by the Management.

(xi) According to information and explanations given to us, the Company has not
paid/provided any manageiial remuneration requiring approvals as mandated by
the provisions of section 797 read with schedule V of the Companies Act, 2013;
hence repoding under clause 3(xi) of the Order is not applicable.

(xii) As the Company is not Nidhi Company, the repoding under clause 3(xii) of the
Order is not aoolicable.

(xiii) In our opinion and according to the information and explanations given to us the
Company is in compliance with Section 177 and 188 of the Companies Act, 2013,
where appiicable, for all transactions with the related padies and the details of
related Dartv transactions have been disclosed in the financial statements etc. as
required by the applicable accounting standards.

(xiv) During the year the Company has not made any preferential allotment or private
placement of shares or fully or partly convedible debentures and hence repoding
under clause 3(xiv) of the order is not applicable to the Company.

(xv) In our opinion and according to the information and explanations given to us,
during the year the Company has not entered into any non-cash transactions with
its directors or persons connected with him and hence provisions of section 192 of
fhp a^mn>nia< a.t )n1) --^ ^^+ -^^ri--'.r^orc rru( opprLourE.

(xvi) The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve
Bank of India Act, 1934.

For Khanna & Panchmia
Chartered Accountants

Place: Mumbai
Date: 28th April 2O21

Pa rtner
Membership No, O38987

uDtN# 2103898744A4EX3840



Annexure "B" to the Independent Auditor's Report

(Referred to in Paragraph 2(f) under the heading of "Report on Other Legal and
Regulatory Requirements' of our: report of even date)

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of
Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Building
Envefope Systems India Limited ("the Company") as of March 37,2O2I in conjunction
with our audit of the financial statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established
by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Repofting issued by
the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were
operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including
adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and
detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the a ccou nting-. record s,
and the timely preparation of reliable financial information, as required under the
Companies Act. 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls
over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the
"Guidance Note") and the Standards on Auditing, to the extent applicable to an audit of
Internal financial controls, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India.
Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements
and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adeouate
internal financial controls over financial repoding was established and maintained and if
such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of
the internal financial controls system over financial reporting and their operating
effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting included
obtaining an understandjng of internal financial controls over financial repofting, assessing
the risk that a material weakness exists, and testinq and evaluating the design and
operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The prbcedures
selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of
material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system
over financial reporting.

Meaning of fnternal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial repofting is a process designed to
provide reasonable assuTance regarding the reliability of financial reporting and the
preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally
accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial
reportlng includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of
records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the



transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in
accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and
expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of
management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance
regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of
the company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls ov€r Financial Repoding

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,
includ ing the possibility of collusion or improper management override of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of
any evaluation of the internal financial controls over financial repoding to future periods
are subject to the ,risk that the internal financial control over financial reporting may
become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance
with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, to the best of information and explanations given to us, the Company has,
in all materials respects, an adequate internal financial controls system over financial
reporting and such financial controls over financial reporting are operating effectively as
dt March 31, 2021 based on the internal control over financial repofting criteria established
by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by
the Institute of Chaftered Accountants of India.

For Khanna & Panchmia
Chartered Accountants

Firm Reo. No, 136O41W

ra Khanna
PartnerPlace: Mumbai

Date: 28th April 2O21 Membership No. 038987
uDrN# 2103a987AA44EX3840



' Building Enyelope Systems India Limited
Balance Sheet aB at 3'l st March. 2O2l

31st lrarch 2021 31st March 2020

ASSETS
Non Currcnt Assets
(a) Property, Plant and Equipment
(b) Income Tax Assets (Net)
(c) Financial Assets: (i) Investments

(ii) Others
(d) Delerred Tax Assets (net)

TOTAL NON GURRENT

Current Assets
(a) Inventones
(b) FinancialAssets

(i) Trade Receivables
(ii) Cash and cash equrvalents

4
5
6

I
I

Current Tax Assets (net)
Other Current Assels 10 5.243,579 s39,623

TOTAL CURRENT ASSETS /r5,8r6,595 61,686,82,1

TOTAL ASSETS 231,129,2O3 238,996.025

3 71,706,776
924,735

78,132,071
37,549,022

75,627,732
92,251

84,e26,071
16,763,148

19,706,481

18,704,295
1,942,515

219,725

'i5,278,535

20,361,643
24,674,535

432,488(c)
(d)

EQUIry AND LIABILiTIES
EQUITY
(a) Equity Share Capital
(b) Other Equity

LIABILITIES
Non-Current Liabilities
(a) Deferrcd Tax Liabilities (net)
(b) Provisions - Non Current

11

TOTAL EQUITY

15
16

17
18

TOTAL CURRENT LIABILITIES

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

83,500,000
144,558,882

83,500,000
143,720,685

224,054,882 227,220,6a5

3,684,O27 2,246,094
14 1,261,U4 A49,481

TOTAL NON CURRENT LIABILITIES 4,9,15,871 3,095,575

Current Liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Trade Payables

(b).
(c)

(ii) Olher linancial liabilities

Other Currenl Non Finanoal Liabilities
Provisions - Current

635,755
8,500

346,458
133,737

7,903,322
35,10'1

647,228
94,114,t,121,450 8,679.765

2U,129,203 238,996,025

In terms of our ReDort ettached
For Khanna & Panchmia

Significant Accounting Policies
See accompanying notes forming
part ot the Financial Statements

2

3t034

FOR AND ON BEHALF OF THE BOARD OF DIRECTORS
Chartered Accountants

Partner
Membership No 38987

A B Parekh
Director

Place: I\,,lunbai
Date 28.04.2021

Sanlay Bahadur



Building Envelope Syetems India Limited
Statement of piofit and Loss For Tho pgrlod End6d 3,tth March, 2021

For lhe year ended For the year ended
31st March 2021 31st March 2020

Revenue from Operatrons
Olher Income
Totallncome

EXPENSES
Cost of Materials Consumed
Changes in inventories of Finished Goods
Employee Benefits Expense
Depreciation and Anortization Expense
Other Expenses

TotalExpenses

Profit before Exceptional ltems and Tax

(Add) / Less : Exceptional ltems (net)

Prof;t betore Tax

Tax Expense
Current Tax
Tax Pedarning to Prior Years
Deferred Tax
Net Tax expense

Profit for the year

Other Comprehensive Income
RemeasuremeoI of Defined Benefit Plan
Items that will not be reclassified to profit or loss
ActLrarial Gains/(Losses)

Income tax relating to items that will not oe
leclassified to profit or loss

Total Comprehensive Income

Ea.nings per share
Basic (Rs )

Diluled (Rs.)
Face Value of Share (Re)

Significant Accounting Policies
See accompanying notes forming
part of lhe Financial Statoments

ln lerms of our Report attached
For Khanna & Panchmia

d Accountants

19 95,383,659
20 (5,019,3221

90,689,319
15.344,698

90,364,337 106,034,017

21

22
23
24
25

62,445,268
(708,196)

8,674,699
3,934,348

11,894,539

54,580,460
1,117,483
8,180,138
3,975,806

15,064,767

86,240,6s7

1,123,680

82,918,654

23,115,362

4,123,680 23,116,362

869,411 21.062.'t27

124,773!.

0.10
010

10

(1s3,043)

39,791

2.52
2.52

10

2

3to34

A B Parekh
Director

FOR AND ON BEHALF OF THE BOARD OF DIRECTORS

Saniay Bahadur
DirectorPartner

i,,lembership No. 38987

Placer Mumbai
Dale : 28 O4.2O21
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Notes to lhe Financial Statements for the year ended 3t" March 2O2i

1 0 Corporate Information

Building Envelope Systems lndia Limited ("the company')
lhe business of manufacluring lhe constructton materials

is a Public Limited company lncorporated in India in lhe year 2012 The company 13 engaged in

2.0 Significa nt Accounting Policies

2.1 Basis of preparation and presentation
The financial slalements of the company have been prepared in eccodance with the Indian AccounUng Standards (lnd AS) prescribed undef Section 133

of th e Co m panres Acl, 201 3('Act ) read with Ru le 3 of the Com panies (lndian Accounting Slandards) Ru les, 201 5 and the Companies (lndian Accou nting

Standards) Amendmenl Rules. 2016

The frnancial stalements have been prepared under lhe historicalcost convention except for certain financial assets that arc measured at fair value.

The irnancral statemenls are presented in Indien Rupees (lNR)

2 2 Revenue recognition

Revenue florn the sale of goods in normal course of bushess is recognized at a point in lime when the perfomance obligation is satisfied and is based on
lhe amounl of the transaction price that is allocated to the performance obligation The tEnsaction p ce |s the amount of consideration to which the Entity
expects to be entilled in exchange fortransferring promised goods or services to the customer.

The consideration expecied by Entity may include fixed or variable amounts which can be tmpacted by sales relurns, lrade discounl and volume rebates
Revenue ls measured atthe FairValue ofthe consderation received or€ceivable, net ofrelums, rebates and discounts Revenue for lhe sale of goods is
recognrzed when controlofasset is transferred to the buyerand only when it is highly probable that a significant reversalof revenue wll not occurwhen
uncertainties relaled io a va able consideration are resolved

Transfer of conlrol varies depending on lhe Individual terms of the contract of sale Revenue lrom transactions that have distincl goods or setuices are
accounied fol separaLely based on therr stand-alone selling prices Revenue |s recorded net of Goods and Setuices Tax (GST), A variable consideration is
Ieccgnlzed to the exlent it is hrghly,probable that a significant reve.sal in {he amount ofcumulative rcvenue recognized willnot occurwhen thb uncertainV
assocrated with the variable consderation is subseoueollv resolved

2.3 Foreign currencies

ln preparing the Unancial slatemenls of ihe company, transactions in currencies olhet than the companys functonal currencl (foreign currencies) are
recognrsed at lhe rates of exchange prevailing at the dates of the lEnsactions At the end of each reporting p€riod, monelary items (including financial
assets and Iiabilities) denominaled in forcrgn currencies are retranslated atthe rates prevaihng atthat date Garns or losses arising from these translations
are reaognised in lhe statemenlof Profit and Loss.

2.4 Taxation

Income tax expense aepresents lhe sum ofthe trax currently payable and deferred tax_

2 4.1 Currcntta\

The tax cuffently payable is based on taxable p.ofit for the year. Taxable profil differs from 'profil belore tax' as reported in the statement of prolit and toss

because of iiems of income or expense that are taxable or deductible in other years and fems lhat are never taxable or deductible The Company's

current tax is calculaled using applicable tax rates that have been enacted or subsknlively enacted bythe enct ofthe repoiting period and the provisions of

ihe Income Tax Act, 1 961 and other lax laws, as aoDlicable



2 42 Delened tax

Deferred tax is recognrsed on lemporary differences between ihe carrying amounts of assets and liabil ies in the financlal staternenls and the

correspond/ng tax bases used in the compulation of taxable proilt Deferred tax liabiljtres are generally recognised for all laxable temporary differences

Deferred lax assets are generally recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable profits l/vill be available

aga nstwhrch lhose deduclible tempo|ary d'fferences can be utilised

Defeffed iax |ab lrlres are recognised for (axable temporarydifferences associated with investrnenls in subsid€ries and associates, and interests in jornt

ventures. except where the companyis able to controlthe reve|sal oi iemporary difierence and it is probable that the temporary difference vill not reverse

n lhe ioreseeabe future Deferred iax asseis arising from deductible temporary differences associated with such investments and interests are only

rccognrsed to lhe exlent that it is probabe thal there will be sufficienL taxable profits against which to ulilise the benents of the temporary differences and

thev are exoecled to €verse in ihe foreseeable fulure

Ihe carrying amounl of deferred tax assets rs reviewed ai the end of each reporting period and reduced to lhe extenl lhat it is no ionger probable that

suihcrent taxable profits w ll be avatlable to allow allor part ofthe assel to be recovered

Deferred tax liabilities and assets are measured atthe tax rates that are expected to apply in the period in which the l|ability is settled or the asset reahsed,

based on tax rates (and tax laws) lhat have been enacled or substanllvely enacted bylhe end ofthe repoding period

The rneasurement ofdeielred tax liabilitres and assels reilecls the tax consequences thal would follow from the manner in which tne Company expects, at

lhe end oflhe reporling period to recover or settle ihe carrying a mount of its assets and liabitities

2 4 3 Current and deferred tar for the year

Curfent and defer.ed tax are recognised ln prollt o.loss, except when they relate to items thatare recognised in other comprehensive income or directly in

equrly. In which case. lhe currenl and deferred iax are also recognised n other comprehensive income or directly in equity respectively

2.5 Property, plant and equipment

2 5 1 Property, plant and equipment acquired separately

Freenold land is stated at cosl and not depreciated
E|l ldrngs, p anl and machinery, vehrcles, furnihrre and office equipments are stated at @st less accumulated depreciation and accumulated impairmenl
).ses .a y

CaptalWork rn Prcgress includes cost ofproperty, plant and equipment under installation/under development as atthe balance sheet date
Cosl ol an ilem of propedy, plani and equipment comprises its purchase price, including import duties and non refundable purchase taxes, after deductrng
lrade dlscounls and rebates, any directly aitibutable cost of bringing the item to its working condition for its intended use and estimated costs oi
drsrfantjrng and rernovrng the item and resloring the stte on whtch it ts located
Propertres n the course of construclion for produclion, su pply or adminiskative purposes are carried atcost,less any recognised impaiment loss Cost.of
such self-constructed item includes professional fees Such prope(ies are classified 1o the appropdate catego es of property, plant and equipment when
cornpleled and ready ior Inlended use Depreciation of these assets, on the same basis as other propedy assets, commences when the assets are ready
for the r Intended use
A. rlem of propedy plant a nd eq uipment is derecog nised upon disposal or when no future economic bene{its are expected to anse from ihe contin ued use
ol lhe asset Any garn or loss arising on the disposal or reti€rneni oi an rtem of property, plant and equipment rs recognised in profit or loss in the year of

2 5.2 Oepreciation
Deprecratron rs provided so as to write off the cost of assets (other lhan freehold land and Capital work in progress) less their residual values over therr

usefu I lives usrng lhe siraig h t-line method The estimated u seful lives, res d ual values and depreciaiion meihod are reviewed at lhe end of each reporting

penod with the efieci ofany changes in estimate accounted for on a prospectve basis

Based on lhe iechnjcal evaluation the Company esttmaies useful llves of ems of propedy, plant and equiprnent which are differenl from the useful lite

prescrlbed In Schedule llto lhe Companies Aci,2013 Estirnated usefu I lives of the property, plantand equipmentare as follows:

Bu d ng 30 60 Years
P ant & Ivlachrnery 6 25 Years
Veh c es 8-10 Years
Furn(rre & Frxlures 10 Years
Ofice Equ oment 3-6 Years

2 6 Intangible Assets

2.6 1 Intangible assets acquired separately

Intafg b e assets with fin ie useful lrves that are acqu red separately are carried al cosl less accumulaled amorlisaton and accumulated impalrement
lcsses Amort satron rs recognised on a straighl line basis over lheir estimated useful lives



2,6-2 Usefullives of intangible assets

Estimated useful lives of ihe Intangible assels are as follows:
Comprter Softv!,ares

2 7 Inventories

6 Years

nveftones are valued at {ower ofcosl and net realisable value
Cost of rnventories is deLermined on weighted average basis Costforthis purpose includes cost of dtrect materials, direct labour and appropriale shar€ of

l,let realisable value represents the esumated sellrng price in the odrnary course of business less all estimated cosls of compleiion and eslrmated costs
necessarylo make lhe sale

2 I Provisions

Provlslons are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is probabte that the Company
w! lbe requlred lo setlle lhe obligatiorr. and a retiabe estimate can be made ofthe amount ofthe obtigation

Frovlsrons (excluding retlremenl benefrts) ale nol discounted io their present value and are determined based on the besl esiimate required to sette ihe
obllgallon a1 lhe balance sheet date, taking inlo account the risks and uncertarnties surrounding the obligation These are reviewed at each balance sheet
daie and adjusted to reflect the c!rrent best eslimates
Lontrngent iabtlttes are not recogntsed but disclosed In lhe Notes lo the Ftnancial Slalernents
contrngent assels are not recognised but disclosed an the Noles to the Frnancial Statements, where an Iniow ofeconomic benefits is probable

2 3 Financial instruments

irnancralassets and iinancial liabrlties are recognrsed when the company becomes a pa(y to the contractual provisions otthe instruments

' Fnanca assets and financial llabilties are Inrtia ly measured ai faif value Transaction costs thal are directly attdbutable to the acqursition or issue of
frn ancia I assets a nd f nancial liabilities (other than fjna ncral assets a nd llnancial liabilities at fair value through profil or toss) are added to or deducted from
tlre value of lhe flnancia assets or Rnancial liabilitres, as approp ate, on iniilal recognition Transaction costs direclly attribulable to the acquisiiion of
fnanclal assets or financial liabildres al fair value through profil or loss are recognised immediately in profil or loss-

I 0 Fi'rancialassels

A I recognised flnancial assets are s!bsequently measured in lheir entrrety at either amortised cost or fair valle, depending on lhe classification of the
irnancialassets

Debt Inslrumenls that meet conditions based on purpose of hoding assets and contraclual terms of Instrumenl afe subsequently measured at amodised
'josl uslng efiecbve Interest melhod
Ai other financialassets are measured at iairvalue

ncome ls recognised on an effective Interest basis for debt inslruments olher than those financial assels classified as at FVTPL Interesl income is
recogntsed tn proflt or loss and is included in the ,Other income' line item

I 0.1 lmpairment of financial assets

The Company applies expected credil loss model for recognizng mpairment loss on financial assets like trade receivables, financial assets measured at

emoftlsed ccst, iease recelvables and olher coniractual righis to receive cash or other tlnancial assets Expected credat losses are weighted average ol
crecrt losses wlth the resp'cctive risks of default occurring as the weights Credit loss is the dffe|ence between all conlractual cash flows that are due to

the Company n accordance wtlh the contract and all the cash nows thal ihe Company expects 10 recetve, discounted at original effective rate of interest

Fc. frade receivables. the Company nieasures loss allowance at an amounl equal to lifetime expecled credit losses The Company computes expecled
' credll loss a lowanc€ based on a provrsion matrlxwhich takes into account hrsloric€lcredit loss experienc€ and adjusted for folward-lookng informatton

3 0 ? Financial Liabilities

A frnancia liablities are rneasured at amortised cost usrng effeclive interest method a{ the end of subsequent reporting periods Interest expense is
nc {rded in lhe Finance costs line ttem

,1 C 3 Derecoqnition of fina ncia I assets and tiabitities

ihe Cornoany derecognises a ftnancra assel when lhe contraclual ights lo the cash flows from the assel exptre, or when it transfers the flnancial asset
aNd substantra ly a I Lhe risks and rewards ofownership ofthe asseno another pady

l re Cornpanv derecognlses linancal rabrlltieswhen ihe Companys obligationsare discharges, c€ncel€d orhave expired



3. 04 Derivative tinancial instruments

'fhe Company enters into ioreign exchange foMard contracls to manage its exposure to toreign exchange rate risks
Derivaiives are initially .ecognised at fair value at the date the derivilive contracts are entered into and arc subsequently remeasured to lh€k fah value at

. 
the end oi each reporting pe od The resultrng gain or loss is recognised in profit or loss immediately

3.1 Cash and cash equivalents (for puryoses oI Cash Flow Statement)

Cash and cash equivalents for the purpose of cash flOw statement comprise cash at bank, c€sh In hand and shod- term inveslments nel ol benk
overdrafts with an orjginal matu ly ofthree months or less

3.2 Emptoyee benefits

Employee benefits include Providen( Fund, Employee Stiate Insurance Scheme, Gratuity Fund, Compensated Absences, Employee Medtcal Insuranc€
and AnnivercaryAwards

3 2.1 Oefined contribution olans

The Company's contrlbutlon to Provident Fund and Employee State Insurance Scheme are considered as dellned contdbulion plans and are charged as

an expense based on ihe amount ofcontribulaon required to be made and when services ate endeted by the employees,

3 2.2 Defined benefit olans

For defined benefit plahs in the form of Gratuity Fund, the cost of providing benellts is determined using the Poecled Unit Credit melhod, with actualial

valualions being carried out at each balance sheet date- Re-measurement, comprising actuariatgains and losses and the retum on plan assets (excludtng

nel interest) is retlected immediaLely in the Batanc€ Sheet with a charge o. credit recognised in Other comprehensive inclme in the pedod in which they

occur Re-measurement recognised in other comprehensive income is reflecied immediately in retained earnings and is not reclassified to ptofit or loss,

Past servrce cost is recognised immedialelyfor both vested and the non-vested portion The retirement benefit obligalion recognised in the Balance Sheet

represents the present value of the dellned beneft obligation, as reduced by the fair value of scheme assets. Any assel rcsulting fom this calcqlalion is

limrted taking inLo account the presenl value ofavailable refunds and reduclrcns in future contributions to lhe schemes

3 2-.3 Short term and other long term employee benenls

A iability is recognised for benefils accruing to employees in respect of wages and salades, annualleave and sick leave in the period the related servic€ is
rendered at the undiscounted arnount ofthe benefits expected to be paid in exchange fof that service
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Notes forming part of Financial Statements.

4Investments

3lst March 2021 31sl March 2020
Investmenl in Parlnership Firm (Hybrid Coatings)
CapitalAccount
Current Account

Name of Partne6 & Share ot Prolit (%)

1 Building Envelope Syslems India Limited
2 Jayan Paul
3 Paul Jayan

1000/o 1000/"

Total Caoital of Firm 25,000,000 25,000,000

24,750,000
53,382,071

24,750,000
60,076,070

TOTAL

99.00%
0.500/6

0.50%

99.00%
0.500/

0.50%

a Other Non-Curaent Financial Assets
(Amount in Rs )

As at
3tst March 2021

As al
31st March 2020

Considered qood - Unsecured
Fixed Deposits with Banks
lnterest Receivable on Fixed Deposit
Secudty Deposits

36,335,045
955,377
258,600

16,000,000
504,548
258,600

TOTAL 77,549,022 '16,763,148

6 Deferred Tax Asset Net :, (Amount In Rs )

As at
3lst March 2021

As at
31st l\4arch 2020

7 Inventories (At lower of cost and net realizable value)
(Amount in Rs.)

As at As at
3lst March 202t 3'1st{4arch 2020

Raw Malerial& Packing Material 15,148,719 i0,205,534
Fuel
Scrap
Finished Goods

't,189,224
4,585

3,363,949

2,414,272

2,655,753

TOTAL



Considered good - Secured
Considered good - LJnsecured
Significant increase in Credit Risk
Credit lmpaired

Less: Provision for doubtful receivables

18,704,295 20,361,643

't8.704,295

Total

The average credit period on sales ofgoods is 60 days. No interest is charged on trade receivables.

Ageing:
Within the credit period (in Days)
01-90 18,7U,25s
9.t -180
181-360
> 360

20,3e1,643

20,361,643

, I Cash and Cash Equivalents
(Amount In Rs.)

Balances with banks
In Cunent Account

As at As at
3lst |tarch 2021 31st March 2020

Cash on Hand 30,520 24,351

TOTAL 1,942,5{5

Cash and c€sh equivalents as per Statement of Cash Flow

I Trads Rgceivables

3lst l$arch 2021 31st Msrch 2020
Trade Receivablos

l0 Other Current Assets

3lst March 2021 31sl March 2020
Prepaid Expenses
Advances lo suppliers
Balances wilh Government Aulhorities

't 24,908
4,U7,697

1I}6,253
193,868

TOTAL 5,243,579



Notes forming part of Financiat Strtement6.

l1 Eqoity Share Capital

3rst Uarch 2021 3lrt March 2O2O

Autho.ised CaEital
15,000,000 (15,000 0o0)equity sh€res or Rs t0 each

lssued. Subscribed and P.id upCapital
8.350.000 (€.350.000) €quttyshares of Rs 10 eactr

Shaes oulstsndhg at lne beginning ot the year
Shares issued dudno the year

Shares outslanding al lhe end ofthe year

Salance as per ,ast financial Statemenls
Add. Premium on Shares issued dunng he ye6r

ClGing Balance

Balance as per lasl financial stslemenls
Add: Prcfl/(Loss) forlhe year

150,000,@0 i50,000,000

150,000,000 150,000@

83,5oO,OOO 83,500,000

83,500,000 83,500,000

rrheCompanyhasonlyoneclassolequitysharcshavingaparvalueofRe lOpershare E6ch holderofequity shares is entjtled to one vole pff share

'{ ln lh€ evenl of liquidation. (he equily sharcholders are eligibre to rec€ive lhe rcmaining sssets of the Company aflerdisEibulion otatr prefereonal

a Reconciliarion ofthe number otshares€nd amount ouGtanding at the beginning and arUe end ofthe reporting p€riod

As at
3lst March 2021 3lst March 2020

Numberorshares Rs.

8,350,00o 83,500,000 8,350,000

8,350,000 83.500,000 8 350000

Details ofsha.eholders holdlng moreth.n 5%€hares in the Conpany:

Pdrri{e IndusEies Limited (Hotding Company)

No equity shares were allotted without payment being rec€ived in c€sh

OtherEquity

A6 at 31st March 2021
No otshares hsld %ofHolding

46 at 31Et March 2020

5,010,@0
1,670,000

60%
20%

5,010000
1 670.000

79,220,685 58351392



Notes forming part of Financtat Stat€ments.

Ar sl

Dere'edraxliabiriry 3*ttilL1;l 
''"t::Hff:

Mal C.edit Entitiement
' Deferiod Tsx Pcsel

- 147.976 - 1,326,718

1! Non,Curent Pf ovisions

(Arnounl In Rs )

Gratuity
Comp€nsared absences

831,057
$0,747

627 074
222,401

1,r6't,8/|/| M9,4E1

r6 oiher Flnanci.r Liabifil

TOTAL 8,500 36,101

l7 Other Non Financial Liabitiiies

tiabililies fo. Expenses

1A Cunent Provisions

Graruity
Compensated abs€nces

67,823
26291

113,737 91,114

84,196
49,541

. TOTAL



19 Revenue From ODerations
(Amount in Rs,),

For ths yoar gndsd Forlhe year ended

31th March 2021 3'lst March 2020

Revenue From Operations (Gross)
Sale of Products

Finrshed Goods 95,383,659 90,689,319

TOTAL

20 0ther Income/{Losses)-net
(Amount in Rs.)

For the year ended Forthe yearended
3lth Malch 2021 31st March 2020

Interest on:
Bank Deposit

Share of Profau(loss) from Investment
Long Term Investment- Associates

1,674,677

(6,693,999)

950,12s

14,394,573

(5,019,322) 1s,344,698.

2J Cost of Materials Consumeal
(Amount in Rs.)

For the year ended Forthe year ended
31th Itarch 2021 31st March 2020

Inventory at the beginning of the year
Add : Purchases

Less Inventory atihe end ofthe year
77,598,572 64,788,969
15,153,304 10,208,509

10,208,509
67,390,062

20,953,128
43,835,841

TOTAL 62,44s,264 s4,5E0,460

22 Changes in Inventories of Finished Goods
in Rs.

yeaf year
3lth March 2021 31st March 2020

lnventories at end of the year
Finished Goods

Inventodes at beginning of the year
Finished Goods

(A)

(B)
(BF(A)

3,363,949 2,655,753
3,363,949 2,65s,753

2,655,753 3,773,237
2,655,753 3,773,237.
(708,r96) 1,117,443



23 Employee Benetits Expense

In Rs.
yeal year

3'lth Match 2021 31st March

Salaries and Wages
Contribution to Provident and ESI
Sraiuity & Leave Encashment
Staff Welfare Expenses

24 0epreciation and Amortization Expense

7,432,525
559,336
427,2't3
255,625

7,005,024
547,242
453,S38
't73,934

TOTAL E,674,699 8,180,138

In
ysar year

3lth March 2021 31si March 2020

Depreciation on Tangible Assets
Amortization of Intangible Assets

3,934,348 3,975,806

TOTAL

25 other Expenses

31th March 2021 31st March 2020

Consumption of Fuel and cas
Power and Fuel
Direct l\/lan Power and Site Expense
Foreign Exchange Loss
Certificates / Test Reporls
Rebate & Discounts
Dulies & Taxes
Insurance

SecLrrity Charges
Repairs & Maintenance
Legal, Professional and Consultanry fees
Communicalion Expenses
Travelling and Conveyance Expenses
Waste Disposal Charges
Payments lo Auditor
Miscellaneous expenses

2,635,442
1,388,747
3,384,212.

413,027
290,614

5,083
166,276
499,025
181,396
898,559
66,156
55,834

685,977
135,000

2,336,545
1,301,126
3,053,096

182,555
327,608
310,169

4,279,480
140,611
470,076
u5.774
761,396

57,'t 93
191,344
36,000

130,000
't.089.151 941.794

TOTAL



rot€ foming part ofFinr.cial statehents.

25 (.nrinq.nr Liabihies and conmftm.nr.

l| 'r@Gnlees g'ven by Banl6 in lavor of olh€6

tr, Exc'so Duty claiN dis9uled by lh. conp.ny @laurE lo i$ue of v.rurllon
o 00ods credEd Io inrer @nned€d @rnp6ny

Ermaled amounr Dr @nrEcts, ner of EdvrMs rcmaininorobeexedGdlorthe Nil
a4!6d'on or pfop€ny. csnl.nd cqurpma'r and nor provabd ro.

q her Commihonrs - Non C a ncert€bre Ope€lhg L€r*s (R.re r Note 51 ) N

he company does nol have gny*gm.ntrorreporlins

Eininss Po.sh.r. (EP6)
Tie fortowitrs Eflecr. rhe Prolit and sh.E drr. ue.d in rh. Easic and oitur.d EPs cmputaflons:

&src and Dirur.d:
I.rir Op€hrione ror rh. y..r / ponod

!v6 ghred av.60e nuhber of equity sha€s ro, €tcursljns bssic and ditut€d Eps

252E.mins per sharc (B.sE and Ditureo

29 R.r.red Pany IEnE.c on.

(r) Holdrngconp.ny
Piditire rnduslries Lrd

lx Subsidirry comprny

{'i, K€yM.n.gehe.LP.6onnel

Fim in whrch 6np3ny 6. panner (Rel€r Not€ 4)

rnnecrdnswilhRelrledPad'€sbrtheyearended3lslM.rcn 2021 a6arolds

sares /wo s cohrad In@me

Purch.*s and otnerseNies

- oeblo6 incrudins advan@s

- N€l Rece iva d€/(Ps yEble)
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Notes forming part of Financiat Statements.

31 Disdosures Equired under Section 22 of Micro, Sma[ and Medium Enterprtsa D€vetopm.nt Act,2006

31stMarch.2021 313tMerch,2020

( SttE suppt|er as at lhe end ot tr|e accounrjng year
(r any supptier as at lhs €nd of the accounung y€er(r e amounts of the p€ymenr made to ths supp er b€yond ths sppotnied day(r ior the yeat
(v) Tte amount oI inrerest ac.rued and rcmaintng unpaid at the end of the accountng yesr
ivi) Ife amount ol fudher intercst due and payabte even in lhe succ€€ding ye.r, unril such dste when tio inrsrsst dues as
abov! are €clually pa'd

TOTAL

IheaboVeinformation.egardingdUesloMicrandSmal|Ente'pds€shasbeendeterminedtotheeienlsuchp€nieshavebeenidentfodonthebssisof|n'orrnstjoncogdgd
w|h he company. This has been rcti€d upon by tle audnors

32 oetais ofPayrheDts to Audibor

Company L€w matlers

Rcrmbursement of expenses

95,0@
40,000

90.000
40,@0
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